



Controlling Nutritional Status (CONUT) Predicts Survival in Gastric Cancer Patients With Immune Checkpoint Inhibitor (PD-1/PD-L1) Outcomes

Li Chen^{1,2†‡}, Hao Sun^{2‡}, Ruihu Zhao², Rong Huang², Hongming Pan², Yanjiao Zuo², Lele Zhang², Yingwei Xue², Xingrui Li¹* and Hongjiang Song²*

¹Department of Thyroid and Breast Surgery, Tongji Hospital, Tongji Medical College of Huazhong University of Science and Technology, Wuhan, China, ²Department of Gastrointestinal Surgery, Harbin Medical University Cancer Hospital, Harbin Medical University, Harbin, China

Objective: The controlling nutritional status (CONUT), based on total lymphocyte count (TL), total cholesterol level (T-CHOL), and serum albumin (ALB), can provide a useful immunological prognostic biomarker for cancer patients. The present study aims to investigate the correlation between CONUT and prognosis in gastric cancer patients receiving immune checkpoint inhibitor (ICI) treatment.

Methods: We retrospectively enrolled 146 patients with gastric cancer treated with ICIs (PD-1/PD-L1 inhibitors) from August 2016 to December 2020. The clinicopathologic characteristics were analyzed by Chi-square test or Fisher's exact test. The Kaplan–Meier and log-rank test were used to calculate and compare progression-free survival (PFS) and overall survival (OS). The prognostic and predictive factors of PFS and OS were identified by univariate and multivariate analyses. A nomogram was developed to estimate 1-, 3-, and 5-year PFS and OS probability.

Results: Through the CONUT score, there were 75 (51.37%) patients in the low CONUT group and 71 (48.63%) patients in the high CONUT group. There was a correlation between the CONUT score and age (p = 0.005), pathology (p = 0.043), ALB (p = 0.020), PALB (p = 0.032), and Hb (p = 0.001). The CA724, TNM stage, and treatment (ICIs vs. chemotherapy) were the independent prognostic factors for PFS and OS by multivariate analyses. Patients with high CONUT score had poorer PFS and OS ($\chi^2 = 3.238$, p = 0.072, and $\chi^2 = 4.298$, p = 0.038). In the subgroup analysis, the patients with high CONUT score were associated with shorter PFS and OS with ICIs or chemotherapy. With the PD-1/PD-L1 positive expression, the patients with high CONUT score had shorter PFS and OS than those with low CONUT score. Furthermore, the patients with high CA724 value were associated with shorter PFS and OS. The toxicity assessment in ICIs or chemotherapy was significantly associated with anemia. The nomograms were constructed to predict the probability of 1-, 3-, and 5-year PFS, and 1-, 3-, and 5-year OS with C-indices of 0.749 and 0.769, respectively.

OPEN ACCESS

Edited by:

Lin Zhang, Chinese Academy of Medical Sciences and Peking Union Medical College, China

Reviewed by:

Qingyu Luo, Dana–Farber Cancer Institute, United States Xiaowei Wu, Dana–Farber Cancer Institute, United States

*Correspondence:

Xingrui Li lixingrui@tjh.tjmu.edu.cn Hongjiang Song hongjiangsong2016@163.com

[†]ORCID:

Li Chen https://orcid.org/0000-0002-6989-1177

> [‡]These authors have contributed equally to this work

Specialty section:

This article was submitted to Predictive Toxicology, a section of the journal Frontiers in Pharmacology

Received: 16 December 2021 Accepted: 31 January 2022 Published: 04 March 2022

Citation:

Chen L, Sun H, Zhao R, Huang R, Pan H, Zuo Y, Zhang L, Xue Y, Li X and Song H (2022) Controlling Nutritional Status (CONUT) Predicts Survival in Gastric Cancer Patients With Immune Checkpoint Inhibitor (PD-1/PD-L1) Outcomes. Front. Pharmacol. 13:836958. doi: 10.3389/fphar.2022.836958

March 2022 | Volume 13 | Article 836958

1

Conclusion: The CONUT, as a novel immuno-nutritional biomarker, may be useful in identifying gastric cancer patients who are unlikely to benefit from ICI treatment.

Keywords: gastric cancer, controlling nutritional status, immune checkpoint inhibitors, PD-1, PD-L1

INTRODUCTION

Gastric cancer is one of the most commonly diagnosed digestive tract cancers all over the world (Sung et al., 2021). At the present time, radical gastrectomy is the main treatment for gastric cancer, and its clinical course remains unsatisfactory as a result of a considerable number of patients who develop local recurrence or distal metastasis after resection (Joharatnam-Hogan et al., 2020). Although the incidence rate of gastric cancer has gradually declined in recent decades, the total number of patients diagnosed with gastric cancer has been rising, especially in Korea, Japan, Mongolia, and China (Ito et al., 2021). Nowadays, the multidisciplinary treatment, including surgery, perioperative chemotherapy, radiotherapy, and targeted therapy are the main choices for the treatment of gastric cancer (Wagner et al., 2020). Choosing the optimal treatment is very important to improve the patient's prognosis. Moreover, it is also vital to identify potential biomarkers to select appropriate treatment strategies and predict the prognosis of gastric cancer patients.

The nutritional status is an important factor because it can predict treatment tolerance and cancer progression (Mantzorou et al., 2017). Malnutrition is common in gastric cancer patients due to a decrease in food intake and energy consumption (Loman et al., 2019). The poor nutritional condition is also related to tumor invasion, metabolism, immune impairment, intolerance to cancer treatment, and postoperative complications (Lakananurak and Gramlich, 2020; Abe et al., 2021; Rovesti et al., 2021). Moreover, cachexia, as a complex and multifactorial syndrome, affects about 50%-80% of cancer patients and is related to 20%-40% of cancer deaths (Freire et al., 2019). Multiple nutritional assessment systems, including Naples Prognostic Score (NPS), Nutritional Risk Screening (NRS), body mass index (BMI), albumin (ALB), and prognostic nutritional index (PNI), have emerged with the aim of detecting and predicting the clinical outcomes of gastric cancer patients (Li et al., 2019; Wu et al., 2019; Bae, 2020; Park et al., 2020; Xiong et al., 2020). It is also reported that immunological status is associated with the patient's prognosis (Sato et al., 2020). There is an indisputable link between nutritional status, systemic inflammation, and carcinogenesis (Alwarawrah et al., 2018). Some inflammatory indicators are monitored routinely before surgery, such as neutrophils, monocytes, lymphocytes, platelet, and C-reactive protein (Wang et al., 2017; Eljaszewicz et al., 2018; Saito et al., 2018; Migita et al., 2019; Mansuri et al., 2021). Furthermore, several reliable combined scoring systems are developed to accurately evaluate the prognosis of patients, for instance, platelet-tolymphocyte ratio (PLR), neutrophil-to-lymphocyte ratio (NLR), and lymphocyte-to-monocyte ratio (LMR) (Ma and Liu, 2018; Miyamoto et al., 2018; Cao et al., 2020).

The Controlling Nutritional Status (CONUT) score initially reported in 2005 by Ignacio de Ulíbarri J and others as an automatic tool for the early detection and continuous monitoring of malnutrition, and covering laboratory information, including total lymphocyte count, total cholesterol level, and serum albumin (Ignacio de Ulíbarri et al., 2005). In recent years, clinicians and researchers have increased interest in the CONUT score, and several studies have shown that the CONUT score was a validated and useful nutritional status assessment in predicting the prognosis of different types of cancer outcomes (Ahiko et al., 2019; Takagi et al., 2020; Kheirouri and Alizadeh, 2021). Moreover, the effect of CONUT score on the prognosis of patients with gastric cancer has been first reported in 2018 by Kuroda et al. (2018). To date, the prognostic and predictive value of novel inflammatory biomarkers for immune checkpoint inhibitors (ICIs) is unknown in most tumor types. In the present study, we aim to investigate the correlation between CONUT and prognosis in gastric cancer patients who received ICI (PD-1/PD-L1 inhibitor) treatment.

MATERIALS AND METHODS

Patients

We respectively analyzed 146 patients with gastric cancer treated with ICIs at the Harbin Medical University Cancer Hospital between August 2016 and December 2020. The clinical data were collected and searched by electronic medical records. All patients' data that were accessed complied with relevant data protection and privacy regulations. All personal data were handled in strict compliance with the ethical guidelines stipulated by the 1964 Declaration of Helsinki (including its later amendments or similar ethical frameworks). Institutional review board approval was acquired to review medical records at Harbin Medical University Cancer Hospital.

Inclusion criteria were (1) patients pathologically diagnosed with gastric cancer, (2) patients who underwent ICIs or/plus chemotherapy, and (3) Eastern Cooperative Oncology Group (ECOG) score: 0–2. Exclusion criteria were (1) autoimmune disease or systemic immunosuppression, (2) have incomplete clinicopathological data, especially in blood test results, and (3) absence of efficacy assessment.

Controlling Nutritional Status score

The CONUT score, which comprise three factors, was based on total lymphocyte count (TL), total cholesterol level (T-CHOL), and serum albumin (ALB) in each patient. Information on complete blood cell counts with differential counts within 7 days before treatment was extracted. (1) TL \geq 1.60, 1.20–1.59, 0.80–1.19, < 0.80 × 10⁹/L were scored as 0, 1, 2, and 3 points, respectively. (2) ALB \geq 35.0, 30.0–34.9, 25.0–29.9, < 25.0 g/L were scored as 0, 2, 4, and 6 points, respectively. (3) T-CHOL \geq 180, 140–179, 100–139, < 100 mg/dl

	Definition of	Controlling	Nutritional	Status	score
TADLE I	Deminiori Or	CONTROLLING	nuunuonai	Status	20016

	Malnutri	tional state	state				
None	Light	Moderate	Severe				
≥35.0	30.0–34.9	25.0–29.9	< 25.0				
0	2	4	6				
≥1.60	1.20-1.59	0.80-1.19	< 0.80				
0	1	2	3				
≥180	140–179	100-139	< 100				
0	1	2	3				
0–1	2–4	5–8	9–12				
	None ≥35.0 0 ≥1.60 0 ≥180 0 0-1	Malnutri None Light ≥35.0 30.0–34.9 0 2 ≥1.60 1.20–1.59 0 1 ≥180 140–179 0 1 0 1 0 1	Malnutritional state None Light Moderate ≥35.0 30.0–34.9 25.0–29.9 0 2 4 ≥1.60 1.20–1.59 0.80–1.19 0 1 2 ≥180 140–179 100–139 0 1 2 0 1 2 0 1 2 0 1 2 0 1 2 0 1 2 0–1 2–4 5–8				

Note [#]ALB, serum albumin; TL, total lymphocyte count; T-CHOL, total cholesterol level, Total CONUT score = ALB score + TL score + T-CHOL score.

were scored as 0, 1, 2, and 3 points, respectively. The CONUT score was defined as the sum of (1) TL, (2) ALB, and (3) T-CHOL (**Table 1**). In this study, patients were divided into two groups: the low CONUT group (score = 0) (N = 75) and the high CONUT group (score > 0) (N = 71).

Follow Up

All enrolled patients were routinely followed up by telephone. The date of last follow-up in the present study was November 2021. Progression-free survival (PFS) was defined as the first day of regimen, first day of immunotherapy, or diagnosed with gastric cancer to the date of documented disease progression, death, or last follow-up, respectively. Overall survival (OS) was defined as the first day of regimen, first day of immunotherapy, or diagnosed with gastric cancer to the date of death from any cause or last follow-up, respectively.

Statistical analysis

Statistical analysis data were statistically analyzed using the R (version 3.6.0; Vienna, Austria. URL: http://www.R-projec t. org/), SPSS software (version 17.0; SPSS Inc., Chicago, IL, USA), and GraphPad Prism software (version 8.0; GraphPad Inc., La Jolla, CA, USA). The qualitative variables were as numbers (percentages) and compared using the Chi-square test or Fisher's exact test. The quantitative variables were compared using Student's t-test. Survival rate was calculated by Kaplan-Meier survival curve, and the differences were evaluated by log-rank test. The univariate and multivariate Cox proportional hazard regression model was used to evaluate the independent prognostic factors. Hazard ratio (HR) with its 95% confidence interval (CI) was estimated by the univariate and multivariate Cox proportional hazard regression model. Prognostic nomograms for PFS and OS were established on the basis of the multivariate analyses. All p-values were two sided, and statistical differences were termed as p-value <0.05.

RESULTS

Patient Characteristics

Through the CONUT score, 75 (51.37%) patients and 71 (48.63%) patients were allocated to the low CONUT group and high CONUT group, respectively. Details of the enrolled

patients' clinical characteristics are summarized in **Table 2**. The present study enrolled 146 patients, including 102 (69.9%) men and 44 (30.1%) women. The median age was 59 years and ranged 34–82 years. There were 86 patients who received surgery and 60 patients who did not receive surgery. According to the eighth edition of the TNM classification, 24 (16.4%) and 122 (83.6%) gastric cancer patients were classified as stage I + II and III + IV, respectively. The CONUT was associated with age (p = 0.005) and pathology (p = 0.043).

Nutritional and Blood Parameters

The median total protein (TP), ALB, globulin (GLOB), A/G, prealbumin (PALB), T-CHOL, triglyceride (TRIG), hemoglobin (Hb), carcinoembryonic antigen (CEA), alpha fetoprotein (AFP), carbohydrate antigen199 (CA199), carbohydrate antigen724 (CA724), carbohydrate antigen125II (CA125II) were 68.70 g/L, 38.95 g/L, 29.10 g/L, 1.3, 200 mg/L, 4.25 mmol/L, 1.08 mmol/L, 122.50 g/L, 2.54 ng/ml, 3.02 ng/ml, 14.40 U/ml, 2.56 U/ml, 27.59 U/ml, respectively. The CONUT was associated with ALB (p = 0.020), PALB (p = 0.032), and Hb (p = 0.001). The detailed information is shown in **Table 3**.

Univariate and Multivariate Cox Hazard Analysis of Biomarkers for Progression-Free Survival and Overall Survival

The univariate analysis indicated that PALB, CEA, CA199, CA724, CONUT, ALB, radical resection, surgery, TNM stage, Lauren type, treatment, PD-1, and PD-L1 were related to the patients' prognosis for PFS; however, the multivariate analysis showed that CA724, TNM stage, and treatment were the independent prognostic factors for PFS (**Table 4**). Moreover, the univariate analysis found that PALB, CEA, CA199, CA724, CONUT, ALB, radical resection, surgery, Borrmann type, TNM stage, Lauren type, treatment, PD-1, and PD-L1 were related to the patients' prognosis for PFS; however, the multivariate analysis showed that CA724, TNM stage, and treatment were the independent prognostic factors for OS (**Table 4**).

Survival for Serum Albumin, Total Lymphocyte Count, and Controlling Nutritional Status

Through the nutritional assessment system in **Table 1**, the ALB was divided into two groups: 1) low ALB group: score 0 (ALB \geq 35.0 g/L), 2) high ALB group: score > 0 (ALB < 35.0 g/L); and the TL was divided into two groups: 1) low TL group: score 0 (TL \geq 1.60 × 10⁹/L), 2) high TL group: score > 0 (TL < 1.60 × 10⁹/L); and the T-CHOL was divided into two groups: 1) low T-CHOL group: score 0 (T-CHOL \geq 180 mg/dl), 2) high T-CHOL group: score > 0 (T-CHOL < 180 mg/dl); and the CONUT was divided into two groups: 1) low CONUT group: score 0, 2) high CONUT group: score > 0; respectively. Of all enrolled patients, the score by T-CHOL is 0. Therefore, we further analyzed the survival for ALB, TL, and CONUT.

TABLE 2 | Patient characteristics.

	Level	Low CONUT	High CONUT	<i>p</i> -Value
Ν		75	71	
Sex (%)	Male	54 (72.0)	48 (67.6)	0.691
	Female	21 (28.0)	23 (32.4)	
Age (median [IQR])		62.0 [54.5, 66.0]	57.0 [48.0, 64.5]	0.010
Age (%)	< 59	26 (34.7)	42 (59.2)	0.005
	≥59	49 (65.3)	29 (40.8)	
BMI (%)	< 21.55	35 (46.7)	38 (53.5)	0.508
	≥21.55	40 (53.3)	33 (46.5)	
ABO blood type (%)	A + B	41 (54.7)	45 (63.4)	0.367
	O + AB	34 (45.3)	26 (36.6)	
SLNM (%)	No	63 (84.0)	65 (91.5)	0.256
	Yes	12 (16.0)	6 (8.5)	
ECG (%)	Normal	54 (72.0)	50 (70.4)	0.978
	Abnormal	21 (28.0)	21 (29.6)	
Surgery (%)	Yes	45 (60.0)	41 (57.7)	0.914
	No	30 (40.0)	30 (42.3)	
Primary tumor site (%)	Upper 1/3	8 (10.7)	13 (18.3)	0.281
	Middle 1/3	21 (28.0)	24 (33.8)	
	Low 1/3	41 (54.7)	28 (39.4)	
	Whole	5 (6.7)	6 (8.5)	
Borrmann type (%)	Borrmann I + II	4 (5.3)	5 (7.0)	0.849
	Borrmann III + IV	41 (54.7)	36 (50.7)	
	Unknown	30 (40.0)	30 (42.3)	
Tumor size (%)	< 50 mm	22 (29.3)	19 (26.8)	0.621
	>50 mm	14 (18.7)	18 (25.4)	
	Unknown	39 (52.0)	34 (47.9)	
Differentiation (%)	Poor	49 (65.3)	46 (64.8)	0.091
	Moderately + Well	24 (32.0)	17 (23.9)	
	Unknown	2 (2.7)	8 (11.3)	
Pathology (%)	Adenocarcinoma	53 (70.7)	44 (62.0)	0.043
	Others ^a	20 (26 7)	17 (23.9)	
	Unknown	2 (2 7)	10 (14 1)	
TNM stage (%)	+	14 (18.7)	10 (14.1)	0.601
	III + IV	61 (81.3)	61 (85.9)	0.001
Lauren type (%)	Intestinal	20 (26 7)	13 (18 3)	0.660
	Diffuse	11 (14 7)	10 (14 1)	0.000
	Mixed	11 (14 7)	12 (16.9)	
	Unknown	33 (44 0)	36 (50 7)	
PD-1 (%)	Negative	34 (45.3)	31 (43 7)	0.863
121()0)	Positive	9 (12 0)	7 (9 9)	0.000
		32 (42 7)	33 (46.5)	
PD-I 1 (%)	Negative	21 (28 0)	21 (29 6)	0.761
	Positive	22 (29 3)	17 (23.9)	0.701
	Linknown	32 (42 7)	33 (46 5)	
Treatment (%)		44 (58 7)	45 (63 4)	0.679
	Chemotherany	31 (41 3)	26 (36 6)	0.079
	Спетношегару	51 (41.5)	20 (30.0)	

^aOthers: mucinous carcinoma, signet ring cell carcinoma, mixed carcinoma, unknown; BMI, body mass index; SLNM, supraclavicular lymph node metastasis; ECG, electrocardiogram.

The median PFS and OS in low ALB group (score 0) were 32.50 months vs. not reached, and 9.67 vs. 17.00 months in high ALB group (score > 0), respectively. High ALB score was associated with shorter PFS and OS ($\chi^2 = 11.410$, p = 0.0007 and $\chi^2 = 16.220$, p < 0.0001, respectively) (Figures 1A, B). Furthermore, the 1-, 3-, and 5-year survival rates for PFS and OS in low ALB group were 78.5% (95% CI: 71.0%–86.7%), 47.5% (95% CI: 37.2%–60.7%), 43.4% (95% CI: 32.9%–57.1%); and 87.9% (95% CI: 82.3%–93.8%), 61.9% (95% CI: 52.9%–72.4%), 50.6% (95% CI: 40.7%–62.8%), respectively. The 1-, 3-, and 5-year survival rates for PFS and OS in high ALB group were 38.9% (95% CI: 22.1%–68.4%), 19.4% (95% CI: 7.3%–51.8%), 19.4% (95% CI:

7.3%-51.8%), and 63.6% (95% CI: 46.4%-87.3%), 24.2% (95% CI: 10.6%-55.1%), 24.2% (95% CI: 10.6%-55.1%), respectively.

The median PFS and OS in low TL group (score 0) were 33.07 months vs. not reached and 21.33 vs. 32.40 months in the high TL group (score >0), respectively. High TL score was associated with shorter PFS and OS ($\chi^2 = 2.291$, p = 0.130 and $\chi^2 = 2.646$, p = 0.104, respectively) (**Figures 1C, D**). Furthermore, the 1-, 3-, and 5-year survival rates for PFS and OS in the low TL group were 75.7% (95% CI: 66.2%–86.6%), 48.8% (95% CI: 36.3%–65.5%), 45.8% (95% CI: 33.2%–63.0%); and 87.8% (95% CI: 81.0%–95.2%), 62.1% (95% CI: 51.1%–75.4%), 52.1% (95% CI: 40.1%–67.5%), respectively. The 1- and 3-year survival rates

TABLE 3 Nutriti	onal and blo	od parameters
-------------------	--------------	---------------

	Level	Low CONUT	High CONUT	<i>p</i> -Value
n		75	71	
TP (%)	< 68.70	31 (41.3)	41 (57.7)	0.069
	≥68.70	44 (58.7)	30 (42.3)	
ALB (%)	< 38.95	30 (40.0)	43 (60.6)	0.020
	≥38.95	45 (60.0)	28 (39.4)	
GLOB (%)	< 29.10	34 (45.3)	39 (54.9)	0.320
	≥29.10	41 (54.7)	32 (45.1)	
A/G (%)	< 1.3	29 (38.7)	25 (35.2)	0.794
	≥1.3	46 (61.3)	46 (64.8)	
PALB (%)	< 200	30 (40.0)	42 (59.2)	0.032
	≥200	45 (60.0)	29 (40.8)	
T-CHOL (%)	< 4.25	34 (45.3)	36 (50.7)	0.629
	≥4.25	41 (54.7)	35 (49.3)	
TRIG (%)	< 1.08	36 (48.0)	36 (50.7)	0.872
	≥1.08	39 (52.0)	35 (49.3)	
Hb (%)	< 122.50	27 (36.0)	46 (64.8)	0.001
	≥122.50	48 (64.0)	25 (35.2)	
CEA (%)	< 2.54	37 (49.3)	36 (50.7)	1.000
	≥2.54	38 (50.7)	35 (49.3)	
AFP (%)	< 3.02	33 (44.0)	40 (56.3)	0.185
	≥3.02	42 (56.0)	31 (43.7)	
CA199 (%)	< 14.40	39 (52.0)	33 (46.5)	0.616
	≥14.40	36 (48.0)	38 (53.5)	
CA724 (%)	< 2.56	39 (52.0)	34 (47.9)	0.741
	≥2.56	36 (48.0)	37 (52.1)	
CA125II (%)	< 27.59	40 (53.3)	33 (46.5)	0.508
. ,	≥27.59	35 (46.7)	38 (53.5)	

Note. TP, total protein; GLOB, Globulin; PALP, prealburnin; T-CHOL, total cholesterol level; TRIG, triglyceride; Hb, hemoglobin; CEA, carcinoembryonic antigen; AFP, alpha fetoprotein; CA199, carbohydrate antigen199; CA724, carbohydrate antigen724.

for PFS and OS in the high TL group were 68.0% (95% CI: 56.7%–81.5%), 37.3% (95% CI: 25.3%–55.0%), and 79.7% (95% CI: 70.4%–90.2%), 49.2% (95% CI: 37.4%–64.7%), respectively.

The median PFS and OS in the low CONUT group (score 0) were 36.63 months vs. not reached, and 21.33 vs. 32.40 months in the high CONUT group (score > 0), respectively. The high CONUT score was associated with shorter PFS and OS ($\chi^2 = 3.238$, p = 0.072 and $\chi^2 = 4.298$, p = 0.038, respectively) (**Figures 1E, F**). Furthermore, the 1-, 3-, and 5-year survival rates for PFS and OS in the low CONUT group were 78.1% (95% CI: 68.5%–89.1%), 50.4% (95% CI: 37.2%–68.3%), 47.0% (95% CI: 33.7%–65.6%); and 89.3% (95% CI: 82.6%–96.6%), 64.5% (95% CI: 53.1%–78.3%), and 53.6% (95% CI: 41.1%–69.9%), respectively. The 1-, 3-, and 5-year survival rate for PFS and OS in the high CONUT group were 66.4% (95% CI: 55.6%–79.3%), 37.2% (95% CI: 25.8%–53.5%), 33.5% (95% CI: 22.0%–50.8%); and 78.9% (95% CI: 27.6%–55.8%), respectively.

Treatment (Immune Checkpoint Inhibitors and Chemotherapy)

In this study, 89 patients received ICIs treatment (name ICIs group), and 57 patients received chemotherapy (also include targeted therapy or immunotherapy) treatment (name Chemotherapy group). In the ICIs group, the median PFS and OS in the low CONUT group were 20.60 vs. 31.73 months, and 21.33 vs. 26.47 months in the high CONUT group, respectively. The patients with a high CONUT were associated with shorter PFS and OS ($\chi^2 = 0.003$, p = 0.960 and $\chi^2 = 0.289$, p = 0.591, respectively) (**Figures 2A, B**). Moreover, the 1-, 3-, and 5-year survival rates for PFS and OS in the low CONUT group were 69.4% (95% CI: 56.3%–85.6%), 26.2% (95% CI: 11.7%–58.8%), 17.5% (95% CI: 5.6%–54.5%); and 86.4% (95% CI: 56.8%–97.1%), 49.7% (95% CI: 34.7%–71.0%), 18.1% (95% CI: 5.8%–56.3%), respectively. The 1- and 3-year survival rate for PFS and OS in the high CONUT group were 68.0% (95% CI: 54.9%–84.1%), 30.8% (95% CI: 17.8%–53.3%); and 80.0% (95% CI: 69.1%–92.6%), 39.1% (95% CI: 25.3%–60.4%), respectively.

In the Chemotherapy group, the median PFS and OS in the low CONUT group were not reached vs. not reached, and 28.37 months vs. not reached in the high CONUT group, respectively. The patients with high CONUT were associated with shorter PFS and OS ($\chi^2 = 5.764$, p = 0.016 and $\chi^2 = 6.310$, p = 0.012, respectively) (**Figures 2C, D**). Moreover, the 1- and 3-year survival rates for PFS and OS in the low CONUT group were 90.5% (95% CI: 78.8%–100.0%), 77.9% (95% CI: 60.7%–100.0%); and 93.5% (95% CI: 85.3%–100.0%), 84.2% (95% CI: 70.8%–100.0%), respectively. The 1-, 3-, and 5-year survival rates for PFS and OS in the high CONUT group were 63.7% (95% CI: 46.4%–87.5%), 47.0% (95% CI: 29.4%–75.3%), and 76.9% (95% CI: 62.3%–94.9%), 60.0% (95% CI: 43.5%–82.9%), 54.6% (95% CI: 37.6%–79.2%), respectively.

Surgery (Surgery and Non-Surgery)

In this study, 86 patients received surgery (named Surgery group), and 60 patients did not receive surgery treatment (named Nonsurgery group). Between the two groups, the median PFS and OS in the Surgery group were 36.63 vs. not reached, and 20.60 vs. 25.63 months in the Non-surgery group, respectively, and there are statistically significant differences between the two groups $(\chi^2 = 8.129, p = 0.004 \text{ and } \chi^2 = 7.998, p = 0.005, \text{ respectively})$ (Figures 3A, B). Moreover, the 1-, 3-, and 5-year survival rate for PFS and OS in the Surgery group were 81.4% (95% CI: 73.0%-90.7%), 50.3% (95% CI: 38.9%-65.0%), 45.7% (95% CI: 34.3%-61.0%); and 88.4% (95% CI: 81.9%-95.4%), 65.8% (95% CI: 55.9%-77.4%), 53.0% (95% CI: 42.2%-66.7%), respectively. The 1- and 3-year survival rate for PFS and OS in the Nonsurgery group were 58.0% (95% CI: 45.6%-73.8%), 31.1% (95% CI: 17.6%-55.1%); and 78.3% (95% CI: 68.6%-89.5%), 36.0% (95% CI: 22.5%-57.8%), respectively.

In the Surgery group, the median PFS and OS in the low CONUT group were not reached vs. not reached, and 21.80 vs. 39.07 months in the high CONUT group, respectively. The patients with high CONUT were associated with shorter PFS and OS ($\chi^2 = 3.853$, p = 0.049 and $\chi^2 = 3.528$, p = 0.060, respectively) (**Figures 3C, D**). Moreover, the 1-, 3-, and 5-year survival rates for PFS and OS in the low CONUT group were 86.7% (95% CI: 76.4%–98.3%), 59.2% (95% CI: 43.8%–80.0%), 54.9% (95% CI: 39.3%–76.8%); and 91.1% (95% CI: 83.2%–99.8%), 74.8% (95% CI: 62.1%–89.9%), 61.4% (95% CI: 47.0%–80.2%), respectively. The 1-, 3-, and 5-year survival rate for PFS and OS in the high CONUT group were 75.5% (95% CI: 62.7%–90.9%), 41.1% (95%CI: 26.6–63.3%), 35.9% (95%CI:

TABLE 4 | Univariate and multivariate Cox hazard analysis of biomarkers for progression-free survival (PFS) and overall survival (OS).

Parameters		PFS				os		p-Value
	Univariate analysis		Multivariate analysis		Univariate analysis		Multivariate analysis	
	Hazard ratio (95% CI)	<i>p</i> -Value	Hazard ratio (95% CI)	<i>p</i> -Value	Hazard ratio (95% CI)	<i>p</i> -Value	Hazard ratio (95% CI)	
Sex (male vs. female)	1.055 (0.6195–1.798)	0.843			1.084 (0.6361–1.846)	0.768		
Age (<59 vs. ≥59)	0.881 (0.535-1.450)	0.617			0.876 (0.532-1.442)	0.603		
BMI (<21.55 vs. ≥21.55)	0.903 (0.549-1.487)	0.690			0.871 (0.529-1.434)	0.588		
TP (<68.70 vs. ≥68.70)	0.804 (0.488-1.324)	0.391			0.789 (0.479-1.299)	0.351		
GLOB (<29.10 vs. ≥29.10)	1.258 (0.762-2.075)	0.370			1.245 (0.755–2.054)	0.391		
A/G (<1.3 vs. ≥1.3)	0.718 (0.432-1.196)	0.203			0.734 (0.441-1.221)	0.233		
PALB (<200 vs. ≥200)	0.488 (0.292-0.816)	0.006	0.645 (0.353-1.175)	0.152	0.485 (0.291–0.811)	0.006	0.696 (0.371–1.306)	0.259
T-CHOL (<4.25 vs. ≥4.25)	1.014 (0.616-1.669)	0.958			0.988 (0.600-1.626)	0.961		
TRIG (<1.08 vs. ≥1.08)	1.314 (0.796–2.168)	0.286			1.2680 (0.769-2.092)	0.353		
ABO blood type (A + B vs. O + AB)	1.463 (0.889-2.409)	0.135			1.404 (0.853–2.311)	0.182		
Hb (<122.50 vs. ≥122.50)	1.090 (0.662-1.794)	0.735			1.051 (0.639-1.730)	0.844		
CEA (<2.54 vs. ≥2.54)	2.105 (1.255-3.528)	0.005	1.529 (0.828–2.825)	0.175	2.154 (1.282-3.618)	0.004	1.606 (0.857-3.010)	0.139
AFP (<3.02 vs. ≥3.02)	0.822 (0.498-1.355)	0.441			0.833 (0.505-1.373)	0.473		
CA199 (<14.40 vs. ≥14.40)	1.930 (1.155–3.227)	0.012	1.084 (0.619-1.897)	0.778	1.973 (1.181–3.298)	0.009	1.149 (0.651–2.028)	0.631
CA724 (<2.56 vs. ≥2.56)	2.424 (1.430-4.110)	0.001	1.977 (1.090-3.588)	0.025	2.370 (1.398-4.018)	0.001	1.858 (1.010-3.420)	0.047
CA125II (<27.59 vs. ≥27.59)	1.124 (0.682-1.851)	0.647			1.168 (0.709-1.924)	0.542		
CONUT (score≤0 vs. > 0)	1.688 (1.018–2.798)	0.043	1.121 (0.604-2.081)	0.718	1.697 (1.023-2.813)	0.040	1.041 (0.558–1.943)	0.898
ALB (score≤0 vs. >0)	2.994 (1.653-5.424)	0.000	2.148 (0.897-5.147)	0.086	3.193 (1.759–5.795)	0.000	2.321 (0.963–5.594)	0.061
TL (score≤0 vs. >0)	1.508 (0.9152-2.483)	0.107			1.509 (0.916-2.485)	0.106		
Radical resection (R0 vs. non R0)	2.568 (1.499-4.401)	0.001	1.778 (0.647-4.892)	0.265	2.800 (1.631-4.807)	0.000	1.989 (0.719–5.502)	0.185
Surgery (yes vs. no)	1.942 (1.155-3.263)	0.012	0.778 (0.329-1.842)	0.568	2.093 (1.242-3.526)	0.006	1.350 (0.318-5.724)	0.684
Primary tumor site (low 1/3 vs. others)	0.953 (0.579-1.569)	0.850			0.985 (0.598-1.622)	0.952		
Borrmann type (I + II vs. III + IV + unknown)	1.545 (0.973-2.455)	0.065			1.636 (1.023-2.616)	0.040	0.557 (0.182-1.704)	0.305
Tumor size (<50 mm vs. ≥50 mm + unknown)	1.121 (0.839-1.497)	0.440			1.140 (0.853-1.523)	0.377		
Differentiation (Poor vs. moderate + well + unknown)	0.889 (0.577-1.368)	0.592			0.857 (0.553-1.327)	0.488		
Pathology (adenocarcinoma vs. others)	1.363 (0.936-1.983)	0.106			1.380 (0.947-2.011)	0.094		
TNM stage (I + II vs. III + IV)	6.530 (2.037-20.940)	0.002	6.168 (1.620-23.450)	0.008	6.605 (2.060-21.180)	0.001	7.256 (1.850-28.490)	0.005
Lauren type (intestinal vs. diffuse + mixed + unknown)	1.390 (1.105–1.747)	0.005	1.028 (0.716-1.475)	0.883	1.426 (1.133–1.796)	0.002	1.015 (0.694–1.483)	0.941
Treatment (ICIs vs. chemotherapy)	4.354 (1.354-14.000)	0.014	12.120 (2.270–64.670)	0.003	4.661 (1.448-1.500)	0.010	16.280 (2.930–90.410)	0.001
PD-1 (negative + unknown vs. positive)	1.677 (1.260-2.232)	0.000	0.704 (0.310-1.598)	0.402	1.694 (1.272–2.256)	0.000	0.646 (0.282-1.481)	0.302
PD-L1 (negative + unknown vs. positive)	1.833 (1.313–2.558)	0.000	1.805 (0.700-4.654)	0.221	1.863 (1.336–2.597)	0.000	2.129 (0.819–5.533)	0.121

Note #Primary tumor site: Others, upper 1/3 + Middle 1/3 + whole. Pathology: others, mucinous carcinoma + signet ring cell carcinoma + mixed carcinoma + unknown. CA125II, carbohydrate antigen125II; ICIs, immune checkpoint inhibitors.



21.7-59.5%), and 85.4% (95%CI: 75.2-96.9%), 56.1% (95%CI: 42.2-74.5%), 44.5% (95%CI: 30.2%-65.6%), respectively.

In the Non-surgery group, the median PFS and OS in the low CONUT group were 20.60 vs. 31.73 months, and 12.30 vs. 24.83 months in the high CONUT group, respectively. The patients with the high CONUT were associated with shorter PFS and OS ($\chi^2 = 0.043$, p = 0.836 and $\chi^2 = 0.836$, p = 0.361, respectively) (**Figures 3E, F**). Moreover, the 1- and 3-year survival rate for PFS and OS in the low CONUT group were 64.4% (95% CI: 47.8%–86.8%), 31.2% (95% CI: 11.7%–83.0%); and 86.7% (95% CI: 75.3%–99.7%),

41.9% (95% CI: 22.7%–77.3%), respectively. The 1-, and 3-years survival rates for PFS and OS in the high CONUT group were 52.7% (95% CI: 36.4%–76.4%), 31.0% (95% CI: 15.8%–60.9%); and 70.0% (95% CI: 55.4%–88.5%), 32.1% (95% CI: 16.5%–62.2%), respectively.

Survival for PD-1/PD-L1 Positive Expression

In the present study, the PD-1/PD-L1 expression was analyzed on tumor cells by immunohistochemistry (IHC), and the expression of



FIGURE 2 | Survival according to the ICIs and Chemotherapy groups for (A) progression-free survival (PFS) by ICIs; (B) overall survival (OS) by ICIs; (C) PFS by Chemotherapy; (D) OS by Chemotherapy. ICIs, immune checkpoint inhibitors.

at least 1% was considered positive (Zayac and Almhanna, 2020). Of all enrolled patients, 43 patients (29.5%) had a PD-1/PD-L1 positive expression. Through the CONUT score, 25 (58.14%) patients were in the low CONUT group, and 18 (41.86%) patients were in the high COUNT group, respectively. The patients with the high CONUT score were associated with shorter PFS and OS ($\chi^2 = 0.103$, p = 0.748and $\chi^2 = 0.373$, p = 0.541, respectively; **Figures 4A, B**). Moreover, the 1- and 3-year survival rates for PFS and OS in the low CONUT group were 84.5% (95% CI: 69.8%–100.0%), 67.6% (95% CI: 41.9%–100.0%); and 92.0% (95% CI: 82.0%–100.0%), 77.9% (95% CI: 59.1%–100.0%), respectively. The 1- and 3-year survival rates for PFS and OS in the high CONUT group were 72.6% (95% CI: 52.9%–99.9%), 62.3% (95% CI: 40.1%–96.6%); and 83.3% (95% CI: 67.8%–100.0%), 69.6% (95% CI: 50.3%–96.5%), respectively.

Correlation of the Controlling Nutritional Status Score With Carbohydrate Antigen724

Through univariate and multivariate analyses, the CA724 was the significant prognostic factor. To further investigate the prognostic efficiency of CONUT, we analyzed the CA724 by CONUT. The CA724 was divided into two groups by the median value: the low CA724 group and the high CA724 group. Of all enrolled patients,

the patients with high CA724 value were associated with shorter PFS and OS ($\chi^2 = 9.564$, p = 0.002 and $\chi^2 = 10.900$, p = 0.001, respectively; **Figures 5A, B**). Moreover, the 1-, 3-, and 5-year survival rates for PFS and OS in the low CA724 group were 80.0% (95% CI: 70.5%–90.9%%), 59.6% (95% CI: 46.3%–76.8%), 55.4% (95% CI: 41.3%–74.1%); and 90.4% (95% CI: 83.9%–97.4%), 71.5% (95% CI: 60.4%–84.6%), 60.7% (95% CI: 48.1%–76.6%), respectively. The 1-, 3-, and 5-year survival rate for PFS and OS in the high CA724 group were 65.0% (95% CI: 54.3%–77.8%), 29.2% (95% CI: 18.8%–45.5%), 26.6% (95% CI: 16.5%–43.0%); and 78.1% (95% CI: 21.3%–49.4%), respectively.

In the subgroup analysis for patients with low CA724 value, patients with high CONUT had shorter PFS and OS than those with low CONUT ($\chi^2 = 0.320$, p = 0.572, and $\chi^2 = 0.098$, p = 0.754, respectively; **Figures 5C, D**). Moreover, the 1-, 3-, and 5-year survival rate for PFS and OS in the low CONUT group were 87.6% (95% CI: 76.9%–99.8%%), 59.9% (95% CI: 42.2%–85.0%), 53.2% (95% CI: 35.0%–80.9%); and 92.3% (95% CI: 41.1%–82.1%), respectively. The 1- and 3-year survival rate for PFS and OS in the high CONUT group were 71.1% (95% CI: 55.9%–90.4%), 60.8% (95% CI: 43.8%–84.3%); and 88.2% (95% CI: 78.0%–99.8%), 70.5% (95% CI: 55.8–89.1%), respectively.





Moreover, in the subgroup analysis for patients with high CA724 value, patients with high CONUT had shorter PFS and OS than those with low CONUT ($\chi^2 = 1.844$, p = 0.175, and $\chi^2 = 5.222$, p = 0.023, respectively; **Figures 5E**, **F**). Moreover, the 1- and 3-year survival rate for PFS and OS in the low CONUT group were 67.6% (95% CI: 53.0%–87.0%), 40.4% (95% CI: 23.7%–69.0%); and 86.1% (95% CI: 75.5%–98.2%), 55.7% (95% CI: 40.3%–77.0%), respectively. The 1-, 3-, and 5-year survival rates for PFS and OS in the high CONUT group were 62.7% (95% CI: 48.5%–81.1%), 22.6% (95% CI:

11.6%-44.2%), 18.1% (95% CI: 8.1%-40.3%); and 70.3% (95% CI: 57.0%-86.7%), 30.2% (95% CI: 17.6%-51.6%), 15.1% (95% CI: 4.9%-46.1%), respectively.

The correlation between Controlling Nutritional Status and Toxicity Assessment

Of all enrolled patients, we evaluated and analyzed the toxicities after they received ICIs and chemotherapy. The common toxicities after treatment were hematologic reactions (anemia,



leukopenia, neutropenia, and thrombocytopenia), fatigue, myelosuppression, gastrointestinal reaction, and hand-foot syndrome. Between the two groups, there was a significant association with anemia (p = 0.035). Moreover, between the two groups (low CONUT vs. high CONUT), there was a significant association with anemia (p = 0.031) in patients who received ICIs treatment, and there was a significant association with leukopenia (p = 0.029) in patients who received Chemotherapy treatment, respectively. The detailed information is shown in Table 5.

Construction of a Nomogram to Predict Progression-Free Survival and Overall Survival

Through the results of multivariate Cox regression analysis, the CA724, TNM stage, and treatment were found to be potential prognostic factors affecting PFS and OS after ICIs or chemotherapy, and the nomogram was able to predict 1-, 3-, and 5-year PFS and OS probability using the multivariate analysis (**Figures 6A, B**). Moreover, the probability of 1-, 3-, and 5-year PFS was predicted with a C-index of 0.749 (95% CI: 0.659%–0.839). The probability of 1-, 3-, and 5-year OS was predicted with a C-index of 0.769 (95% CI: 0.684%–0.854).

DISCUSSION

In gastric cancer patients, the biomarkers of body composition, such as degree of sarcopenia, BMI, and visceral fat, have been demonstrated to be related to tumor prognosis (Imai et al., 2017; Feng et al., 2020; Loehrer et al., 2020). There is good evidence that prognosis of cancer is not only associated with tumor indicators but also patients' condition, systemic inflammation, and nutritional status (Diakos et al., 2014; Vidra et al., 2016; Garla et al., 2018). Although surgery is the main treatment for gastric cancer, a considerable number of patients will relapse after radical resection. At present, as a result of tumor comprehension or heterogeneity, the patients may have different prognosis and vary greatly, even for the same TNM stage *via* the AJCC TNM staging system. Therefore, developing a more accurate prognostic risk

stratification system to stratify patients and help guide the individualized choice of different treatments is needed.

This study was the first to assess the associations between CONUT, clinicopathological factors, and survival, and evaluate the prognostic power of CONUT in patients with gastric cancer who received ICIs treatment or chemotherapy. The results showed that the CONUT was correlated with age, pathology, and ALB, PALB, and Hb. According to the nutritional status assessment for ALB, TL, and CONUT score, patients with high ALB score, high TL score, and high CONUT score had worse survival with PFS and OS, especially with the ALB score and CONUT score. Moreover, we also analyzed the survival difference between CONUT and ICIs/Chemotherapy. It revealed that a high CONUT score was significantly associated with a poor PFS and OS, and chemotherapy in particular. The multivariate analysis showed that CA724, TNM stage, and treatment were the independent prognostic factors for PFS and OS. However, the CONUT was not the independent prognostic factor for PFS and OS in the present study. Taking into consideration the retrospective nature of this study, multiple factors might influence the multivariate analysis results, such as the patient type. In contrast, the difference in PFS and OS between the low CONUT group and the high CONUT group is more convincing. In the subgroup analysis, patients with operation treatment have better survival than those without surgery, and the patients with a high CONUT score were significantly associated with a poor PFS and OS in the Surgery subgroup. Moreover, in the subgroup analysis for PD-1/PD-L1 expression status, the patients with a high CONUT score were associated with shorter PFS and OS in patients with PD-1/PD-L1 positive expression. Furthermore, we analyzed the toxicity between ICIs and chemotherapy, and there were no significant differences among these toxic side effects, except in anemia. In the subgroup analysis, there was significant association with anemia in the ICIs group, and leukopenia in the chemotherapy group. Simultaneously, we also conducted a nomogram to predict 1-, 3-, and 5-year PFS and OS probability using the multivariate analysis results, including three independent factors, CA724, TNM stage, and treatment. The 1-, 3-, and 5-year PFS and OS survival rates in the low CONUT group were higher than those in the high CONUT group, respectively.



⁽C) PFS by low CA724; (D) OS by low CA724; (E) PFS by high CA724; (F) OS by high CA724.

CONUT is a nutritional evaluation score for evaluating immune-nutritional status, and this score is an efficient tool for continuous control of undernutrition in hospitalized patients (Chen et al., 2020), and it is derived from three parameters: 1) total lymphocyte count (an indicator of loss of immune defenses caused by malnutrition), 2) serum albumin (an indicator of protein reserve), and 3) total cholesterol level (a caloric depletion parameter), which are extracted easily from a blood examination (Takagi et al., 2019). Each component of CONUT score is considered to play an important role in the occurrence, development, and progression of different cancers. Using the CONUT score to explain the above three biomarkers may provide a more accurate and comprehensive immune and nutritional status index for clinicians. In the study of Zhu X, a high CONUT was significantly related to older age, advanced TNM stage, higher Ki-67, and pathological subtype, and patients with high CONUT levels before operation should be given more observation and constant follow-up after surgery (Zhu et al., 2021). A systematic review and meta-analysis showed that the CONUT score was related to postoperative complication rate and

n	Level	Overall	ICIs	Chemotherapy	<i>p</i> -Value	ICIs	Low CONUT	High CONUT	<i>p</i> -Value	Chemotherapy	Low CONUT	High CONUT	<i>p</i> -Value
		146	89	57		89	44	45		57	31	26	
Anemia (%)	Grade 0	109 (74.7)	67 (75.3)	42 (73.7)	0.035	67 (75.3)	38 (86.4)	29 (64.4)	0.031	42 (73.7)	25 (80.6)	17 (65.4)	0.334
	Grade 1-2	33 (22.6)	22 (24.7)	11 (19.3)		22 (24.7)	6 (13.6)	16 (35.6)		11 (19.3)	5 (16.1)	6 (23.1)	
	Grade 3-4	4 (2.7)	0 (0.0)	4 (7.0)		0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)		4 (7.0)	1 (3.2)	3 (11.5)	
Leukopenia (%)	Grade 0	133 (91.1)	84 (94.4)	49 (86.0)	0.149	84 (94.4)	43 (97.7)	41 (91.1)	0.371	49 (86.0)	30 (96.8)	19 (73.1)	0.029
	Grade 1-2	13 (8.9)	5 (5.6)	8 (14.0)		5 (5.6)	1 (2.3)	4 (8.9)		8 (14.0)	1 (3.2)	7 (26.9)	
	Grade 3-4	0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)		0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)		0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)	
Neutropenia (%)	Grade 0	138 (94.5)	87 (97.8)	51 (89.5)	0.086	87 (97.8)	43 (97.7)	44 (97.8)	1.000	51 (89.5)	28 (90.3)	23 (88.5)	0.532
	Grade 1-2	7 (4.8)	2 (2.2)	5 (8.8)		2 (2.2)	1 (2.3)	1 (2.2)		5 (8.8)	3 (9.7)	2 (7.7)	
	Grade 3–4	1 (0.7)	0 (0.0)	1 (1.8)		0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)		1 (1.8)	0 (0.0)	1 (3.8)	
Thrombocytopenia (%)	Grade 0	100 (68.5)	59 (66.3)	41 (71.9)	0.569	59 (66.3)	31 (70.5)	28 (62.2)	0.603	41 (71.9)	23 (74.2)	18 (69.2)	0.917
	Grade 1-2	31 (21.2)	19 (21.3)	12 (21.1)		19 (21.3)	9 (20.5)	10 (22.2)		12 (21.1)	6 (19.4)	6 (23.1)	
	Grade 3-4	15 (10.3)	11 (12.4)	4 (7.0)		11 (12.4)	4 (9.1)	7 (15.6)		4 (7.0)	2 (6.5)	2 (7.7)	
Fatigue (%)	No	136 (93.2)	83 (93.3)	53 (93.0)	1.000	83 (93.3)	41 (93.2)	42 (93.3)	1.000	53 (93.0)	29 (93.5)	24 (92.3)	1.000
	Yes	10 (6.8)	6 (6.7)	4 (7.0)		6 (6.7)	3 (6.8)	3 (6.7)		4 (7.0)	2 (6.5)	2 (7.7)	
Myelosuppression (%)	No	137 (93.8)	84 (94.4)	53 (93.0)	1.000	84 (94.4)	42 (95.5)	42 (93.3)	1.000	53 (93.0)	29 (93.5)	24 (92.3)	1.000
	Yes	9 (6.2)	5 (5.6)	4 (7.0)		5 (5.6)	2 (4.5)	3 (6.7)		4 (7.0)	2 (6.5)	2 (7.7)	
Gastrointestinal reaction (%)	No	118 (80.8)	70 (78.7)	48 (84.2)	0.537	70 (78.7)	35 (79.5)	35 (77.8)	1.000	48 (84.2)	26 (83.9)	22 (84.6)	1.000
	Yes	28 (19.2)	19 (21.3)	9 (15.8)		19 (21.3)	9 (20.5)	10 (22.2)		9 (15.8)	5 (16.1)	4 (15.4)	
Hand-foot syndrome (%)	No	141 (96.6)	87 (97.8)	54 (94.7)	0.609	87 (97.8)	43 (97.7)	44 (97.8)	1.000	54 (94.7)	29 (93.5)	25 (96.2)	1.000
	Yes	5 (3.4)	2 (2.2)	3 (5.3)		2 (2.2)	1 (2.3)	1 (2.2)		3 (5.3)	2 (6.5)	1 (3.8)	



mortality, and long-term prognosis after gastrectomy (Takagi et al., 2019). Moreover, a high CONUT score was also significantly associated with clinicopathological parameters including TNM stage and positive microvascular invasion (MVI) (Takagi et al., 2019). Another study by Ryo S indicated that the CONUT was an independent prognostic factor of OS by multivariable analysis in stage II or III gastric cancer, and the CONUT score reflected the OS for patients who underwent postoperative adjuvant chemotherapy more significantly than for those who received surgery alone (Ryo et al., 2019).

A large number of studies have indicated that the PD-1/PD-L1 pathway plays a critical role in the interaction between tumor cells and cells responsible for immune response (Zatloukalová et al., 2016). Blocking antibodies against PD-1/PD-L1 can lead to local control and persistent response in cancer patients with ineffective standard treatment (de Streel et al., 2020). Previous studies have indicated that PD-1/PD-L1 protein expression was related to the prognosis of patients in different malignant tumors (Isaacsson Velho and Antonarakis, 2018; Sui et al., 2018; Liu et al., 2020). However, the relationship between the nutritional status and PD-1/PD-L1 protein expression is still controversial. In this study, the subgroup analysis showed that the patients with a high CONUT score had worse survival than those with a low CONUT score in the PD-1/PD-L1 only positive expression. Moreover, the toxic side effects in patients with ICIs treatment were not significantly increased. A nomogram has been widely used for the purpose of predicting the prognosis of patients with various types of tumors. In this study, we constructed a nomogram in accordance with the prognostic factors performed by multivariate Cox proportional hazards regression models to predict survival outcomes in gastric cancer patients after ICIs treatment or chemotherapy. The three prognostic factors included in the nomogram for PFS and OS were CA724, TNM stage, and treatment. The C-index demonstrated that the nomogram for PFS and OS developed in this study have well discrimination. Furthermore, CA724 is the prognostic factor in this study by multivariate analyses, and the patients with a high CA724 value were significantly associated with a poor PFS and OS. Moreover, patients with a high CONUT had shorter PFS and OS than those with low CONUT, especially in patients with high CA724 value. Tong Y and others also found that CA724 was an independent

factor for prognosis and could be used to TNM stage in locally advanced gastric cancer patients who received neoadjuvant chemotherapy and curative resection (Tong et al., 2021).

There are several plausible mechanisms to evaluate the relationship between CONUT and survival prognosis of gastric cancer. ALB is one of the most common parameters in evaluating immunological and nutritional status, and the ALB reduction is considered to be associated with systemic inflammation affecting hepatocyte catabolism and anabolism (Carr and Guerra, 2017; Fernández et al., 2019; Yoshida et al., 2020). Low serum albumin levels may also reflect poor hepatic functional reserve, influence the patient's tolerance to operation, and result in worse prognosis (Wu et al., 2019). TL is an important parameter of immune condition and plays an important role in antitumor immunity by inducing cytotoxicity and inhibiting tumor cell growth, migration, and invasion (Sarvaria et al., 2017). The change in lymphocyte counts reflects the steady-state relationship in tumor resistance, development, and progression (Zhou et al., 2016; Kareva, 2017). T-CHOL is considered as an indicator of patients' caloric reserve, thought to be related to tumor load and nutritional status, and also affecting the killing effect of immune cells on cancer cells and accordingly affecting the fluidity of the cell membrane (Yassine et al., 2009; Fallaize et al., 2018; Dong et al., 2021). Hence, the CONUT score based on these biomarkers is a comprehensive indicator of immune response, nutritional status, and systemic inflammatory response.

Despite our findings, there were still some limitations of the present study. First, it was a retrospective study; patients were obtained from just one institution, with limited sample size and potential selection bias. Considering the heterogeneity of the population, more samples from multiple centers should be included. Second, the potential factors influencing preoperative immune-nutritional status were not accessed, such as cancerrelated inflammation. Third, the evaluation and assignment of the cutoff value for the CONUT score varied among reports, and the optimal cutoff value remains unclear. Therefore, further welldesigned studies are warranted to identify the predictive significance of the CONUT score for gastric cancer and validate the effectiveness of patients with ICIs treatment.

CONCLUSION

As a simple and feasible nutritional assessment tool, the CONUT, as a novel immuno-nutritional biomarker, may be useful in identifying gastric cancer patients who are unlikely to benefit from ICIs treatment.

DATA AVAILABILITY STATEMENT

The raw data supporting the conclusions of this article will be made available by the authors, without undue reservation.

ETHICS STATEMENT

The studies involving human participants were reviewed and approved by the ethics committee of Harbin Medical University

REFERENCES

- Abe, S., Nozawa, H., Kawai, K., Sasaki, K., Murono, K., Emoto, S., et al. (2021). Poor Nutrition and Sarcopenia Are Related to Systemic Inflammatory Response in Patients with Rectal Cancer Undergoing Preoperative Chemoradiotherapy. *Int.* J. Colorectal Dis. 37, 189–200. doi:10.1007/s00384-021-04039-w
- Ahiko, Y., Shida, D., Horie, T., Tanabe, T., Takamizawa, Y., Sakamoto, R., et al. (2019). Controlling Nutritional Status (CONUT) Score as a Preoperative Risk Assessment index for Older Patients with Colorectal Cancer. BMC Cancer 19 (1), 946. doi:10.1186/s12885-019-6218-8
- Alwarawrah, Y., Kiernan, K., and MacIver, N. J. (2018). Changes in Nutritional Status Impact Immune Cell Metabolism and Function. *Front. Immunol.* 9, 1055. doi:10.3389/fimmu.2018.01055
- Bae, J. M. (2020). Body Mass Index and Risk of Gastric Cancer in Asian Adults: A Meta-Epidemiological Meta-Analysis of Population-Based Cohort Studies. *Cancer Res. Treat.* 52 (2), 369–373. doi:10.4143/crt.2019.241
- Cao, W., Yao, X., Cen, D., Zhi, Y., Zhu, N., and Xu, L. (2020). The Prognostic Role of Platelet-To-Lymphocyte Ratio on Overall Survival in Gastric Cancer: a Systematic Review and Meta-Analysis. *BMC Gastroenterol.* 20 (1), 16. doi:10. 1186/s12876-020-1167-x
- Carr, B. I., and Guerra, V. (2017). Serum Albumin Levels in Relation to Tumor Parameters in Hepatocellular Carcinoma Patients. *Int. J. Biol. Markers* 32 (4), e391–e396. doi:10.5301/ijbm.5000300
- Chen, S. C., Yang, Y. L., Wu, C. H., Huang, S. S., Chan, W. L., Lin, S. J., et al. (2020). Association between Preoperative Nutritional Status and Clinical Outcomes of Patients with Coronary Artery Disease Undergoing Percutaneous Coronary Intervention. *Nutrients* 12 (5), 1295. doi:10.3390/nu12051295
- de Streel, G., Bertrand, C., Chalon, N., Liénart, S., Bricard, O., Lecomte, S., et al. (2020). Selective Inhibition of TGF-β1 Produced by GARP-Expressing Tregs Overcomes Resistance to PD-1/PD-L1 Blockade in Cancer. *Nat. Commun.* 11 (1), 4545. doi:10.1038/s41467-020-17811-3
- Diakos, C. I., Charles, K. A., McMillan, D. C., and Clarke, S. J. (2014). Cancerrelated Inflammation and Treatment Effectiveness. *Lancet Oncol.* 15 (11), e493–503. doi:10.1016/S1470-2045(14)70263-3
- Dong, L., Yang, X., Wang, Y., Jin, Y., Zhou, Q., Chen, G., et al. (2021). Key Markers Involved in the Anticolon Cancer Response of CD8+ T Cells through the Regulation of Cholesterol Metabolism. J. Oncol. 2021, 9398661. doi:10.1155/2021/9398661
- Eljaszewicz, A., Jankowski, M., Wiese-Szadkowska, M., Gackowska, L., Michalkiewicz, J., Zegarski, W., et al. (2018). Gastric Cancer Increases Transmigratory Potential of Peripheral Blood Monocytes by Upregulation of β1- and β2-Integrins. *Contemp. Oncol. (Pozn)* 22 (1A), 33–37. doi:10.5114/wo.2018.73881
- Fallaize, R., Livingstone, K. M., Celis-Morales, C., Macready, A. L., San-Cristobal, R., Navas-Carretero, S., et al. (2018). Association between Diet-Quality Scores, Adiposity, Total Cholesterol and Markers of Nutritional Status in European

Cancer Hospital. The patients/participants provided their written informed consent to participate in this study.

AUTHOR CONTRIBUTIONS

Writing—original draft and writing—reviewing and editing: LC and HS; Data curation and investigation: RZ, RH, and HP; Methodology and supervision: YZ and LZ; Resources, funding acquisition, and project administration: YX, XL, and HS.

FUNDING

This study was supported by the Department of Education of Heilongjiang Province (no: 12541458) and Clinical Research Foundation of Wu Jieping Medical Foundation (grant nos. 320.6750.13105 and 320.6750.18278).

Adults: Findings from the Food4Me Study. Nutrients 10 (1), 49. doi:10.3390/nu10010049

- Feng, W., Huang, M., Zhao, X., Chen, S., Wang, C., Chang, J., et al. (2020). Severe Loss of Visceral Fat and Skeletal Muscle after Chemotherapy Predicts Poor Prognosis in Metastatic Gastric Cancer Patients without Gastrectomy. *J. Cancer* 11 (11), 3310–3317. doi:10.7150/jca.37270
- Fernández, J., Clària, J., Amorós, A., Aguilar, F., Castro, M., Casulleras, M., et al. (2019). Effects of Albumin Treatment on Systemic and Portal Hemodynamics and Systemic Inflammation in Patients with Decompensated Cirrhosis. *Gastroenterology* 157 (1), 149–162. doi:10.1053/j.gastro.2019.03.021
- Freire, P. P., Fernandez, G. J., Cury, S. S., de Moraes, D., Oliveira, J. S., de Oliveira, G., et al. (2019). The Pathway to Cancer Cachexia: MicroRNA-Regulated Networks in Muscle Wasting Based on Integrative Meta-Analysis. *Int. J. Mol. Sci.* 20 (8), 1962. doi:10.3390/ijms20081962
- Garla, P., Waitzberg, D. L., and Tesser, A. (2018). Nutritional Therapy in Gastrointestinal Cancers. Gastroenterol. Clin. North. Am. 47 (1), 231–242. doi:10.1016/j.gtc.2017.09.009
- Ignacio de Ulíbarri, J., González-Madroño, A., de Villar, N. G., González, P., González, B., Mancha, A., et al. (2005). CONUT: a Tool for Controlling Nutritional Status. First Validation in a Hospital Population. *Nutr. Hosp.* 20 (1), 38–45.
- Imai, K., Takai, K., Watanabe, S., Hanai, T., Suetsugu, A., Shiraki, M., et al. (2017). Sarcopenia Impairs Prognosis of Patients with Hepatocellular Carcinoma: The Role of Liver Functional Reserve and Tumor-Related Factors in Loss of Skeletal Muscle Volume. *Nutrients* 9 (10), 1054. doi:10.3390/nu9101054
- Isaacsson Velho, P., and Antonarakis, E. S. (2018). PD-1/PD-L1 Pathway Inhibitors in Advanced Prostate Cancer. Expert Rev. Clin. Pharmacol. 11 (5), 475–486. doi:10.1080/17512433.2018.1464388
- Ito, Y., Miyashiro, I., Ishikawa, T., Akazawa, K., Fukui, K., Katai, H., et al. (2021). Determinant Factors on Differences in Survival for Gastric Cancer between the United States and Japan Using Nationwide Databases. *J. Epidemiol.* 31 (4), 241–248. doi:10.2188/jea.JE20190351
- Joharatnam-Hogan, N., Shiu, K. K., and Khan, K. (2020). Challenges in the Treatment of Gastric Cancer in the Older Patient. *Cancer Treat. Rev.* 85, 101980. doi:10.1016/j.ctrv.2020.101980
- Kareva, I. (2017). A Combination of Immune Checkpoint Inhibition with Metronomic Chemotherapy as a Way of Targeting Therapy-Resistant Cancer Cells. Int. J. Mol. Sci. 18 (10), 2134. doi:10.3390/ijms18102134
- Kheirouri, S., and Alizadeh, M. (2021). Prognostic Potential of the Preoperative Controlling Nutritional Status (CONUT) Score in Predicting Survival of Patients with Cancer: A Systematic Review. Adv. Nutr. 12 (1), 234–250. doi:10.1093/advances/nmaa102
- Kuroda, D., Sawayama, H., Kurashige, J., Iwatsuki, M., Eto, T., Tokunaga, R., et al. (2018). Controlling Nutritional Status (CONUT) Score Is a Prognostic Marker for Gastric Cancer Patients after Curative Resection. *Gastric Cancer* 21 (2), 204–212. doi:10.1007/s10120-017-0744-3

- Lakananurak, N., and Gramlich, L. (2020). The Role of Preoperative Parenteral Nutrition. Nutrients 12 (5), 1320. doi:10.3390/nu12051320
- Li, Y. F., Nie, R. C., Wu, T., Li, S. M., Chen, S., Wang, W., et al. (2019). Prognostic Value of the Nutritional Risk Screening 2002 Scale in Metastatic Gastric Cancer: A Large-Scale Cohort Study. J. Cancer 10 (1), 112–119. doi:10.7150/jca.27729
- Liu, C., Zheng, S., Jin, R., Wang, X., Wang, F., Zang, R., et al. (2020). The superior Efficacy of Anti-PD-1/PD-L1 Immunotherapy in KRAS-Mutant Non-small Cell Lung Cancer that Correlates with an Inflammatory Phenotype and Increased Immunogenicity. *Cancer Lett.* 470, 95–105. doi:10.1016/j.canlet.2019.10.027
- Loehrer, E. A., Giovannucci, E. L., Betensky, R. A., Shafer, A., and Christiani, D. C. (2020). Prediagnostic Adult Body Mass index Change and Esophageal Adenocarcinoma Survival. *Cancer Med.* 9 (10), 3613–3622. doi:10.1002/cam4.3015
- Loman, B. R., Luo, M., Baggs, G. E., Mitchell, D. C., Nelson, J. L., Ziegler, T. R., et al.NOURISH Study Group (2019). Specialized High-Protein Oral Nutrition Supplement Improves Home Nutrient Intake of Malnourished Older Adults without Decreasing Usual Food Intake. *JPEN J. Parenter. Enteral Nutr.* 43 (6), 794–802. doi:10.1002/jpen.1467
- Ma, J. Y., and Liu, Q. (2018). Clinicopathological and Prognostic Significance of Lymphocyte to Monocyte Ratio in Patients with Gastric Cancer: A Meta-Analysis. Int. J. Surg. 50, 67–71. doi:10.1016/j.ijsu.2018.01.002
- Mansuri, N., Birkman, E. M., Heuser, V. D., Lintunen, M., Ålgars, A., Sundström, J., et al. (2021). Association of Tumor-Infiltrating T Lymphocytes with Intestinaltype Gastric Cancer Molecular Subtypes and Outcome. *Virchows Arch.* 478 (4), 707–717. doi:10.1007/s00428-020-02932-3
- Mantzorou, M., Koutelidakis, A., Theocharis, S., and Giaginis, C. (2017). Clinical Value of Nutritional Status in Cancer: What Is its Impact and How it Affects Disease Progression and Prognosis? *Nutr. Cancer* 69 (8), 1151–1176. doi:10. 1080/01635581.2017.1367947
- Migita, K., Matsumoto, S., Wakatsuki, K., Kunishige, T., Nakade, H., Miyao, S., et al. (2019). Postoperative Serum C-Reactive Protein Level Predicts Long-Term Outcomes in Stage I Gastric Cancer. J. Surg. Res. 242, 323–331. doi:10.1016/j.jss.2019.04.075
- Miyamoto, R., Inagawa, S., Sano, N., Tadano, S., Adachi, S., and Yamamoto, M. (2018). The Neutrophil-To-Lymphocyte Ratio (NLR) Predicts Short-Term and Long-Term Outcomes in Gastric Cancer Patients. *Eur. J. Surg. Oncol.* 44 (5), 607–612. doi:10.1016/j.ejso.2018.02.003
- Park, S. H., Lee, S., Song, J. H., Choi, S., Cho, M., Kwon, I. G., et al. (2020). Prognostic Significance of Body Mass index and Prognostic Nutritional index in Stage II/III Gastric Cancer. *Eur. J. Surg. Oncol.* 46 (4 Pt A), 620–625. doi:10. 1016/j.ejso.2019.10.024
- Rovesti, G., Valoriani, F., Rimini, M., Bardasi, C., Ballarin, R., Di Benedetto, F., et al. (2021). Clinical Implications of Malnutrition in the Management of Patients with Pancreatic Cancer: Introducing the Concept of the Nutritional Oncology Board. *Nutrients* 13 (10), 3522. doi:10.3390/nu13103522
- Ryo, S., Kanda, M., Ito, S., Mochizuki, Y., Teramoto, H., Ishigure, K., et al. (2019). The Controlling Nutritional Status Score Serves as a Predictor of Short- and Long-Term Outcomes for Patients with Stage 2 or 3 Gastric Cancer: Analysis of a Multi-Institutional Data Set. Ann. Surg. Oncol. 26 (2), 456–464. doi:10.1245/ s10434-018-07121-w
- Saito, H., Kono, Y., Murakami, Y., Shishido, Y., Kuroda, H., Matsunaga, T., et al. (2018). Prognostic Significance of Platelet-Based Inflammatory Indicators in Patients with Gastric Cancer. World J. Surg. 42 (8), 2542–2550. doi:10.1007/ s00268-018-4527-8
- Sarvaria, A., Madrigal, J. A., and Saudemont, A. (2017). B Cell Regulation in Cancer and Anti-tumor Immunity. Cell Mol. Immunol. 14 (8), 662–674. doi:10.1038/cmi.2017.35
- Sato, Y., Wada, I., Odaira, K., Hosoi, A., Kobayashi, Y., Nagaoka, K., et al. (2020). Integrative Immunogenomic Analysis of Gastric Cancer Dictates Novel Immunological Classification and the Functional Status of Tumor-Infiltrating Cells. *Clin. Transl Immunol.* 9 (10), e1194. doi:10.1002/cti2.1194
- Sui, H., Ma, N., Wang, Y., Li, H., Liu, X., Su, Y., et al. (2018). Anti-PD-1/PD-L1 Therapy for Non-Small-Cell Lung Cancer: Toward Personalized Medicine and Combination Strategies. J. Immunol. Res. 2018, 6984948. doi:10.1155/2018/6984948
- Sung, H., Ferlay, J., Siegel, R. L., Laversanne, M., Soerjomataram, I., Jemal, A., et al. (2021). Global Cancer Statistics 2020: GLOBOCAN Estimates of Incidence and Mortality Worldwide for 36 Cancers in 185 Countries. *CA Cancer J. Clin.* 71 (3), 209–249. doi:10.3322/caac.21660
- Takagi, K., Domagala, P., Polak, W. G., Buettner, S., Wijnhoven, B. P. L., and Ijzermans, J. N. M. (2019). Prognostic Significance of the Controlling Nutritional Status (CONUT) Score in Patients Undergoing Gastrectomy for

Gastric Cancer: a Systematic Review and Meta-Analysis. *BMC Surg.* 19 (1), 129. doi:10.1186/s12893-019-0593-6

- Takagi, K., Buettner, S., Ijzermans, J. N. M., and Wijnhoven, B. P. L. (2020). Systematic Review on the Controlling Nutritional Status (CONUT) Score in Patients Undergoing Esophagectomy for Esophageal Cancer. *Anticancer Res.* 40 (10), 5343–5349. doi:10.21873/anticanres.14541
- Tong, Y., Zhao, Y., Shan, Z., and Zhang, J. (2021). CA724 Predicts Overall Survival in Locally Advanced Gastric Cancer Patients with Neoadjuvant Chemotherapy. BMC Cancer 21 (1), 4. doi:10.1186/s12885-020-07666-8
- Vidra, N., Kontogianni, M. D., Schina, E., and Gioulbasanis, I. (2016). Detailed Dietary Assessment in Patients with Inoperable Tumors: Potential Deficits for Nutrition Care Plans. Nutr. Cancer 68 (7), 1131–1139. doi:10.1080/01635581.2016.1213867
- Wagner, A. D., Lordick, F., Grabsch, H. I., Terashima, M., Terada, M., Yoshikawa, T., et al. (2020). Multidisciplinary Management of Stage II-III Gastric and Gastro-Oesophageal junction Cancer. *Eur. J. Cancer* 124, 67–76. doi:10.1016/j. ejca.2019.09.006
- Wang, T. T., Zhao, Y. L., Peng, L. S., Chen, N., Chen, W., Lv, Y. P., et al. (2017). Tumour-activated Neutrophils in Gastric Cancer foster Immune Suppression and Disease Progression through GM-CSF-PD-L1 Pathway. *Gut* 66 (11), 1900–1911. doi:10.1136/gutjnl-2016-313075
- Wu, M., Pan, Y., Jia, Z., Wang, Y., Yang, N., Mu, J., et al. (2019). Preoperative Plasma Fibrinogen and Serum Albumin Score Is an Independent Prognostic Factor for Resectable Stage II-III Gastric Cancer. *Dis. Markers* 2019, 9060845. doi:10.1155/2019/9060845
- Xiong, J., Wang, Y., Kang, W., Ma, F., Liu, H., Ma, S., et al. (2020). Prognostic Importance of the Preoperative Naples Prognostic Score for Patients with Adenocarcinoma of the Esophagogastric Junction. *Front. Oncol.* 10, 595793. doi:10.3389/fonc.2020.595793
- Yassine, H. N., Marchetti, C. M., Krishnan, R. K., Vrobel, T. R., Gonzalez, F., and Kirwan, J. P. (2009). Effects of Exercise and Caloric Restriction on Insulin Resistance and Cardiometabolic Risk Factors in Older Obese Adults-Aa Randomized Clinical Trial. J. Gerontol. A. Biol. Sci. Med. Sci. 64 (1), 90–95. doi:10.1093/gerona/gln032
- Yoshida, R., Gohara, S., Sakata, J., Matsuoka, Y., Hirosue, A., Kawahara, K., et al. (2020). Onodera's Prognostic Nutritional index Correlates with Tumor Immune Environment and Survival in Patients with Oral Squamous Cell Carcinoma Undergoing Chemoradiotherapy. *Transl Oncol.* 13 (12), 100850. doi:10.1016/j.tranon.2020.100850
- Zatloukalová, P., Pjechová, M., Babčanová, S., Hupp, T. R., and Vojtěšek, B. (2016). The Role of PD-1/PD-L1 Signaling Pathway in Antitumor Immune Response. *Klin Onkol* 29 Suppl 4 (Suppl. 4), 72–77. doi:10.14735/amko20164s72
- Zayac, A., and Almhanna, K. (2020). Esophageal, Gastric Cancer and Immunotherapy: Small Steps in the Right Direction? *Transl Gastroenterol. Hepatol.* 5, 9. doi:10.21037/tgh.2019.09.05
- Zhou, S. L., Zhou, Z. J., Hu, Z. Q., Huang, X. W., Wang, Z., Chen, E. B., et al. (2016). Tumor-Associated Neutrophils Recruit Macrophages and T-Regulatory Cells to Promote Progression of Hepatocellular Carcinoma and Resistance to Sorafenib. *Gastroenterology* 150 (7), 1646–1658.e17. doi:10.1053/j.gastro.2016.02.040
- Zhu, X., Zhao, Y., Ma, F., and Wu, S. (2021). Controlling Nutritional Status Score Predict the Individualized Survival of Patients with Gastric Cancer. Asia Pac. J. Clin. Nutr. 30 (1), 51–59. doi:10.6133/apjcn.202103_30(1).0007

Conflict of Interest: The authors declare that the research was conducted in the absence of any commercial or financial relationships that could be construed as a potential conflict of interest.

Publisher's Note: All claims expressed in this article are solely those of the authors and do not necessarily represent those of their affiliated organizations, or those of the publisher, the editors and the reviewers. Any product that may be evaluated in this article, or claim that may be made by its manufacturer, is not guaranteed or endorsed by the publisher.

Copyright © 2022 Chen, Sun, Zhao, Huang, Pan, Zuo, Zhang, Xue, Li and Song. This is an open-access article distributed under the terms of the Creative Commons Attribution License (CC BY). The use, distribution or reproduction in other forums is permitted, provided the original author(s) and the copyright owner(s) are credited and that the original publication in this journal is cited, in accordance with accepted academic practice. No use, distribution or reproduction is permitted which does not comply with these terms.